平成１７年４月２７日
各 位

会 社 名   株式会社Ｊストリーム
本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目 25番 18 号
代表者氏名  代表取締役社長     白 石  清
             （コード番号：4308 東証マザーズ）
問い合せ先  広報ＩＲ室長      保住 博史
             電話 03-4363-7100

株式会社スカイパーフェクト・コミュニケーションズが

設立する携帯事業新会社への資本参加のお知らせ

 株式会社Ｊストリーム（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：白石 清、以下Ｊストリーム）は、
株式会社スカイパーフェクト・コミュニケーションズ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：重村 一、
以下スカパー！）が平成１７年６月設立予定の旨を３月３０日に発表しました、携帯電話等を活用し
た新規事業の展開を行う新会社へ資本参加を行なうことを決定しましたので、お知らせいたします。

■資本参加の理由

 現在の携帯電話は、３Ｇ端末の普及により端末上で動画などのリッチコンテンツを利用したプロモ
ーションなどのビジネスソリューションを展開することが可能になっており、弊社ではこうした用途
の市場に大きな可能性があると考えております。
弊社ではこれまでも携帯電話向けの各種配信ビジネスを手がけてまいりましたが、弊社が有する携
帯電話やＰＣブロードバンドでの動画コンテンツの配信実績と高度な運用技術を活かして、コンテン
ツへの制作投資など、コンテンツアグリゲーションの更なる強化を推進しているスカパー！と共に新
会社の事業展開を支援することを通じ、スカパー！ユーザーが契約している各携帯電話への動画配信
サービスの展開等、より強力に需要喚起、市場開拓を行なうことができ、幅広い利用者へのサービス
普及が可能となると判断しております。
 また、将来携帯電話での無線ＬＡＮ活用が普及する時代をにらみ、例えば携帯電話課金によるＰＣ
ブロードバンドコンテンツの購入などといった携帯電話とＰＣブロードバンドとの連動サービスや、
ユーザーが自らのニーズやシチュエーションに応じて同一コンテンツを携帯、ＰＣ、ＴＶ他のＡＶ機
器間で使い分けて視聴するサービスの展開等への進出を狙っていくことも可能と考えております。
 こうした様々な事業展開の可能性に鑑み、今回の資本参加を決定いたしました。（資本参加比率 10%・
出資金額 4,800 万円・取締役 1名派遣予定。）

■今後の見通し

本件資本参加が当社の当期の業績に与える影響について、現段階では未定です。

                                                                                           以上

■本件に関するお問合わせ先

株式会社 Ｊストリーム

広報 IR室

Tel: 03-4363-7100

担当

e-mail

：常冨

：ir@stream.co.jp